
令和２年２月２６日

保護者の皆さま

青森市立西中学校

校長 今別 幸司

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症への対応について

残寒の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、標記の件につきましては、本市における感染事例は報告されていないものの、

国内の各地において相次いで感染事例が報告されており、本市における発生の時期につい

ても予断を許さない状況にあります。

現在、本校におきましては、手洗い・咳エチケット等の一般感染対策を徹底するととも

に、発熱等の風邪症状が見られる場合には自宅で休養すること、不要不急の外出や人混み

への外出はできるだけ控えること等について生徒に指導するとともに、ほけんだより

「ほっと」を通じて保護者の皆さまにもお知らせしているところです。

また、不測の事態が発生した際、迅速に対応できるよう、緊急連絡体制の再確認及び

学習課題の事前配付等を行っております。

なお、今後実施する予定の学校行事等につきましては、国及び県の動向を注視するとと

もに、青森市教育委員会からの指示・連絡を踏まえ、内容の変更等に適切に対応していく

こととしており、その都度、保護者の皆さまにも情報提供してまいります。


